CAPUT I.

De nomine, definitione, & divisione Irregularitatis.

SUMMARIUM.

1. Unde dicitur: irregularitas, & varia formulae verborum quibus in iure indicatur.
2. Generalis iei: iti irregularitatis.
3. Ius canonica est, ausa irregularitatis: & quid, si ipsum sit dubium.

4. Quod ea fundatum habeat in iure naturali, & quatenus in iure diuinopositiuo.
5. Materialis causa: regularitatis factum, & defectus: sive patens: sive lateant.
6. Eff. illius formalis irregularitatis: ratione cuius, quatenus à ceteris distinguatur.
7. Eiusdem finis, & divisio.

REGLARITATIS nomen, si vim illius spece, significat generaliter regulæ priuationem: sed vnu Ecclastico, quem in præfencia sequimur, specialiter significat impedimentum recipiendi Ordines Ecclesiasticos, aut exercendi susceptos. Cum enim regula juris, vt in sequentibus patebit, non admittant indifferenter quoscumq; ad susceptionem, & vsum Ordinum: iij quia tales non sunt, quales volunt canones esse, circa Ordines suscipiendos aut susceptos administrando; dicuntur irregulares, & ipsorum impedimentum irregularitas: vt de senten. & reuocata, & De senten. excommuni. utrobique cap. 1. in 6. Quid idem impedimentum adhuc in iure canonico variis aliis nominibus indicatur, prout ex Maiolo, Couarruia, & aliis citatis annotat Henriquez in memorario lib. 14. cap. 1. §. 1. Easont: non audeat promoueri Non aspirat ad Ordines. Non promoveatur, Prohibetur ordinari. Non adducatur ad ministerium altaris, ad ministerium Ecclesie admitti non potest: Sacerdotij officio alienus sit. Prohibetur à Sacerdotio, à clericali officio cogatur abstinere. Cessabit à Clero, non potest suscepito ministerio perfici. Deiicitur officio vel officio